Aynı zamanda birbirinden farklı coğrafyalarda adeta
kelebek etkisiyle gelişen bu anlatıların yöresel anlamlarını da gözler önüne
sermektedir.

Eserin yine ilk bölümünde İbn Ruşd (ö. 520/1126) ve onun
düşünceleri bağlamında ifade hürriyeti, Endülüs üzerinden incelenmektedir.
Yine kimlik anlatılarının inşası üzerine yoğunlaşan Civantos, bu sefer
yalnızca yazılı kaynaklardan değil, sinemadan da faydalanmakta; İbn Ruşd’ü
tasvir eden üç eser arasında dolaylı bağlantılar kurarak sekülerizm ve İslam
şemsiyesi altında toparlanabilecek algıların tahlilini yapmaktadır (ss.

Bu bağlamda
fetih sürecinden yıkılışına dek geçen süreye dair anlatılarda şekillenen göç
ve sömürgecilik konuları, eserin ikinci bölümünü oluşturmaktadır. İlginç
olan şudur ki hem Ṭārıḳ bin Ziyād’ın (ö. 102/720) fethini takip eden süreçte
hem de Endülüs’teki son Müslüman hâkimiyeti olan Nasrîlerin (1238-1492)
son bulmasında bir göç, kimlik ve dönüşüm hikâyesi ortaya çıkmaktadır. Tam
da bu noktada yazar, Ṭārıḳ bin Ziyād’dan son Nasrî hükümdarı Ebū
ʿAbdullāh’a (Boabdil) (ö. 940/1534) uzanan bu hikâyeyi, kimlik-göçmen ve
aidiyet bağlamında okuyan yazına temasla ele almaktadır (ss. 112-220).

Christina Civantos, İspanyol düşünür ve edebiyatçı Juan
Goytisolo’dan (ö. 2017) Amin Maalouf’a, bilhassa sömürgecilik ve kültür
çatışmaları üzerine yazan Faslı düşünür Driss Chraïbi’den (ö.

1914) Endülüs’ün fethini konu edindiği romanı Fetḥu’l-Endelus’te6
Florinda’nın bir kadın imgesi olarak nasıl temsil edildiğine değinmektedir.
Akabinde, 11. yüzyılın önemli şairlerinden vezirlik de yapmış olan İbn
Zeydūn’a (ö. 463/1071) duyduğu aşkı şiirlerine konu edinmekten
kaçınmayan, bu aşka karşılık bulmuş olmasına rağmen hiç evlenmemiş olan
ve dönemin Emevî halifesi Muḥammed el-Mustekfı̄’nin (415-416/1024-
1025) kızı olan Vellāde bintu’l-Mustekfı̄’’nin (ö. 484/1091), dönemine göre
sıra dışı sayılabilecek faaliyetleri ve yaşantısının saklı kalan taraflarına vurgu
yapmış çalışmalara değinilmektedir. Kadının söz konusu olduğu anlatılarda

5 Florinda hakkında daha fazla bilgi için bkz.